PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 4/2024                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4/2024

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

A Prefeitura do Município de Itapetininga, no uso de suas atribuições legais, com a

Supervisão da Comissão de Acompanhamento deste Processo Seletivo especialmente

nomeada pela Portaria nº 328, de 03 de maio de 2024 e com vistas ao atendimento de

necessidade temporária de serviço excepcional e de urgência, faz saber que RETIFICA o

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 4/2024, conforme estabelece a seguir:

1. No Item 10.8. – Leia-se como segue e não como constou:

10.8 O presente Edital apresenta o cronograma de suas etapas com as seguintes datas

previstas:

ETAPAS DATAS PREVISTAS

Inscrição De 6 a 10 de maio de 2024

Convocação para a 1ª Etapa – Prova Escrita

(Redação) e 2ª Etapa – Exame Psicológico

(Entrevista)

Dia 11 de maio de 2024

Realização da 1ª Etapa – Prova Escrita

(Redação) e 2ª Etapa – Exame Psicológico

(Entrevista)

De 15 a 17 de maio de 2024

Publicação do resultado da 1ª Etapa – Prova

Escrita (Redação) e 2ª Etapa – Exame

Psicológico (Entrevista)

Dia 18 de maio de 2024

Recurso à Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 20 de maio de 2024

Decisão do Recurso e convocação para a 3ª

Etapa – Exame Físico

Dia 21 de maio de 2024

Realização da 3ª Etapa – Exame Físico Dia 23 de maio de 2024

Publicação do resultado da 3ª Etapa – Exame

Físico

Dia 24 de maio de 2024

Recurso à Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 27 de maio de 2024

Decisão do Recurso e publicação da

classificação provisória do Processo Seletivo

Simplificado

Dia 28 de maio de 2024

Recurso à Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 29 de maio de 2024

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 4/2024                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 2

Decisão do Recurso e publicação da

homologação da classificação final do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 29 de maio de 2024

2. Os demais itens e dispositivos do referido Edital permanecem inalterados.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado

de Retificação.

Itapetininga/SP, 24 de maio de 2024.

JEFERSON RODRIGO BRUN

Prefeito do Município de Itapetininga

KAREN GRAZIELA PINHEIRO MARQUES

Secretária Municipal de Governo